



26. november 2024

Referat af ordinært bestyrelsesmøde

Onsdag den 20. november 2024 kl. 17:30 i Idrættens Hus, Brøndby

Deltagere:

Henrik Klitvad, formand

Mogens Jørgensen, bestyrelsesmedlem

Poul Lundberg, kasserer

Kim Hansen, sportschef

Thomas Rosenmejer, turneringskonsulent

Anders Riedel, sekretariatschef

Cathrine Ørbeck Riis, næstformand

Fraværende:

Rasmus Gråskov, DTF-repræsentant

1. Dansk Tennis Forbunds kontingentmodel 2025 (Orientering).

Det blev oplyst, at DTF-ledelsen havde indkaldt til et yderligere møde i kontingentudvalget onsdag den 27. november.

2. Medlemsforslag om udskydelse af fristen for udmeldelse af unionen (Beslutning).

Forslaget var stillet af Hillerød Tennis & Padel Klub. Forslagsstilleren var mundtligt blevet orienteret om, at bestyrelsen ikke havde nogen hjemmel til at fravige fristbestemmelsen i unionens vedtægter.

3. Unionens holdning vedrørende padelsportens organisering (Orientering).

På baggrund af den årelange og resultatløse konflikt med Dansk Padel Forbund om repræsentation af padelsporten, herunder som specialforbund i Danmarks Idrætsforbund, var det bestyrelsens opfattelse, at tiden er inde til at konkludere, at det ikke længere giver mening, at Dansk Tennis Forbund insisterer på at bruge tid og kræfter på at opretholde denne konflikt og på fortsat at konkurrere med Dansk Padel Forbund om aktivitetsudbud til padelspillere – en kamp, som allerede er tabt.

Bestyrelsen havde noteret sig, at dette også var holdningen hos DTF formands-

kandidaten og de to øvrige kandidater, som blev valgt på Dansk Tennis Forbunds generalforsamling i marts måned 2024, idet de tre kandidater med støtte fra mere end 25 klubber som optakt til valget bl.a. havde lagt op til, at forbundet skal stoppe med at eje padelsporten, og krævet, at forbundet udelukkende skal beskæftige sig med tennis og ikke arbejde med andre sportsgrene, men overlade det til dem, der brænder mest for det.

Bestyrelsen konstaterede i den forbindelse, at padelsporten i Danmark har oplevet en hastig fremgang med etablering af mange padelbaner og med en markant stigning i antallet af udøvere, heraf mere end 32.000 aktive padelmedlemmer i idrætsforeninger, hvilket i sig selv kan tale for at imødekomme ønsket fra mange padelkredse og -spillere om adgang til en selvstændig interessevaretagelse i et fuldt ud dedikeret specialforbund under Danmarks Idrætsforbund.

I tillæg hertil noterede bestyrelsen sig, at padel, som har været ét af de hidtidige strategiske mål i aftalen for 2022-2025 mellem Dansk Tennis Forbund og Danmarks Idrætsforbund, øjensynlig er sløjftet som strategisk mål i forberedelserne til den aftale, der vil skulle afløse den gældende aftale.

Afslutningsvis bemærkede bestyrelsen, at et ophør af forbundets engagement i padelsporten ud over, at Dansk Tennis Forbund og unionerne igen ville kunne koncentrere alle kræfter fuldt og helt om fremme af tennissporten, også ville indebære, at de tilbagevendende diskussioner om kontingentniveauet for tennisklubbernes padelmedlemmer ville bortfalde, og at også diskussionen om behovet for ændring Dansk Tennis Forbunds navn og formål ville falde væk.

Bestyrelsen besluttede at følge udviklingen nøje på sine bestyrelsesmøder frem mod næste DTF-generalforsamling i marts måned 2025.

4. Oplæg om fælles udviklingsprojekt med DTF (Orientering).

Oplægget, der var udarbejdet af kassereren, omhandlede forskellige muligheder for at fremme et samlet samarbejde både med DTF og med de to andre unioner og DGI Tennis koncentreret om nogle hovedfokusområder. Bestyrelsen fandt, at oplægget var et godt fundament for en nærmere prioritering og konkretisering af de mulige samarbejdsområder. Til næste bestyrelsesmøde omarbejdes oplægget til et strategipapir, som Unionen benytter fremover.

5. Unionens budgetforslag 2025 og regnskab 2024 (Beslutning).

Budgettet for 2025 blev godkendt af bestyrelsen. Der blev samtidig orienteret om tidsplan og forventninger for afslutning af regnskabsåret 2024, herunder om mulige hensættelser, der ville blive fremlagt på næste bestyrelsesmøde. Herunder blev der taget stilling til et forslag om øremærkning af anvendelse af

egenkapitalen. Et endeligt forslag fremlægges til godkendelse på næste bestyrelsesmøde.

6. Status vedrørende forstudiet til UF-haller (Orientering).

Bestyrelsen blev orienteret om, at der er god udvikling i forstudiet, og at der i øjeblikket arbejdes på at involvere så mange interessenter som muligt og at opnå en indsigt i markedets behov og muligheder. Bestyrelsen vil modtage en oversigt over elementer i det forventede videre arbejde med undersøgelsen i resten af 2024.

7. Medlemsforslag til vedtægtsændring: Krav til klubber som betingelse for optagelse som medlem af unionen (Beslutning).

Hillerød Tennis & Padel Klub havde stillet forslag om indføjelse af et krav i unionsvedtægterne om, at medlemsklubber skal have minimum én tennisbane.

Bestyrelsen bemærkede, at forslaget næppe kan stå alene, da spørgsmålet også berører de to andre unioner og forbundet. Bestyrelsen besluttede i første omgang at drøfte forslaget nærmere med forslagsstilleren.

8. Medlemsforslag til vedtægtsændring: Præcisering af DTF-repræsentantens opgavevaretagelse (Beslutning).

Hillerød Tennis & Padel Klub ønskede en vedtægtsændring, som præciserer, at unionens DTF-repræsentant i forbundets bestyrelse skal varetage unionens medlemsklubbers interesser.

Bestyrelsen har tidligere drøftet spørgsmålet og overvejer selv behovet og forskellige muligheder for vedtægtsændringer af præciserende karakter. Forslagsstilleren vil blive nærmere informeret om bestyrelsens overvejelser og få mulighed for at bidrage hertil.

9. Medlemsforslag: Tre forslag til ændring af holdkampe og SM for veteraner (Beslutning).

Et medlem fra Hørsholm Rungsted Tennisklub havde stillet et forslag om turneringsformatet for Veteran 70+ holdturneringen, som bestyrelsen ikke så nogen grund til at ændre, mens bestyrelsen – på forsøgsbasis – tilsluttede sig et forslag fra det samme medlem om en holdturnering for Veteran 80+, og vedtog at indlede en dialog med forbundet om et tredje forslag om at afholde SM for veteraner inden for én uge på samme lokation.

10. Unionens anvendelse af mediet Facebook (Beslutning).

Bestyrelsen besluttede at arbejde for, at unionen kan tilknytte nogle såkaldte "Facebook ambassadører" ude i medlemsklubberne, der kan videreformidle unionens nyheder og aktiviteter til medlemmer, hvor det er relevant.

11. Spillerudviklingspuljen: Juniortræning i Tennis Øst for talenter (Beslutning).

Bestyrelsen tilsluttede sig formandens forslag med program og budget for udbud af juniortræning for talenter op til og med yngre seniorer (25 år), idet der vil blive fokuseret på spillere med ranglisteplassering som nummer 4 og lavere i de enkelte rækker (piger og drenge), da højere placerede juniorer får tilsvarende tilbud via Dansk Tennis Forbund. Der blev til formålet afsat DKK 57.600 fra spillerudviklingspuljen i budgettet for 2025, hvis arrangementerne kan gennemføres med 2/3 egenbetaling fra deltagerne og der kan afvikles det dobbelte antal juniortræninger, i forhold til det angivne i ansøgningen.

12. Spillerudviklingspuljen: Ansøgning fra Farum Tennisklub (Beslutning).

Farum Tennisklub havde ansøgt om DKK 13.790 til en tennis-camp for potentielle tennisspillere i Furesø kommune over én uge i vinterferien 2025. Bestyrelsen godkendte ansøgningen.

13. Spillerudviklingspuljen: Ansøgning fra Nykøbing F. Tennisklub (Beslutning).

På seneste bestyrelsesmøde behandlede bestyrelsen en ansøgning fra Nykøbing F. Tennisklub og opfordrede klubben til en revideret ansøgning uden den omhandlede en driftsopgave (vintertræning i klubben), så man alene ansøgte om det nye tiltag (udvikling af trænerkompetencer i regionen).

Bestyrelsen fandt, at en aktivitet med støtte fra Spillerudviklingspuljen på et tidspunkt godt kan anses for at være overgået til at være en driftsaktivitet, som ikke længere kan støttes. Det var fortsat bestyrelsens opfattelse, at dette var tilfældet med ansøgningens vintertræningsdel. Bestyrelsen besluttede at justere sine gældende støttebetingelser, så det bliver mere klart, at sådanne driftsopgaver ikke kan opnå støtte fra puljen.

14. Spillerudviklingspuljen: Ansøgning fra Slagelse Tennisklub (Beslutning).

Slagelse og Vedbæk tennisklubber havde ansøgt om DKK 9.090 til afvikling af en fælles camp kort inde i 2025 i Slagelse Tennisklub med spillere fra Vedbæk Tennisklub.

Ansøgningen lå tæt op ad tidligere, lignende ansøgninger om støtte til en klubs leje af indendørs baner i en anden klub. For at tilskynde til at inddrage endnu

en klub i camp'en, besluttede bestyrelsen at støtte med 2/3 af det ansøgte beløb.

15. Oversigt over træk på spillerudviklingspuljen (Orientering).

Bestyrelsen tog oversigten til efterretning.

16. Udmeldelse af Karlebo Tennis Klub (Orientering).

Bestyrelsen noterede sig udmeldelsen.

17. Nyt fra Dansk Tennis Forbund (Orientering).

DTF-repræsentanten, der havde meldt afbud til bestyrelsesmødet, havde på forhånd besvaret enkelte spørgsmål fra kassereren, hvilket blev taget til efterretning.

18. Evaluering af dialogmøde med region 3-medlemsklubber (Orientering).

En skriftlig evaluering efter seneste dialogmøde med region 3 i Holbæk Tennisklub sammen med DGI blev gennemgået. Der blev fulgt op med en mundtlig evaluering af dialogmøde med region 1 i Gentofte Tennisklub dagen inden bestyrelsesmødet. Man var enige om, at dialogmøderne giver et godt indblik i, hvad der aktuelt optager medlemsklubberne.

19. Nyt fra sekretariatet (Orientering)

Bestyrelsen udtrykte generel tilfredshed med indsatsen i det samlede sekretariat.

20. Eventuelt.

På næste bestyrelsesmøde planlægges unionens næste generalforsamling samt bestyrelsesmøder og dialogmøder med regionerne i 2025.

Referent: Sekretariatschefen. Næste ordinære bestyrelsesmøde afholdes den 18. december 2024.